ST FTTEY R ATRLT A FE YN s e

SERY. DETERMINAZION DIRIC

TRASH I ESGA 1T ol s
PmolibnoN Ulr, 208 -~ A

_hea . Allo -
i 17 tus 2000~

L RESP. BEE

| LISTRUTTORETDIRETTIVO
Re— (Fragests Fuminoy
THESTT

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO: Contributo economico alla signora G.L.

Indata | § ||5. 2007 per pagamento retta all’ associazione culturale ludico
ricreativa “Il Giocoliere” di Ragusa.

- 1601

N.AS f Settore XII

Data O{/07/2007

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2007 CAP. 1899.25  Imp. 6006 [ [0 £

Funz 10 Serv. 04 Interv. 05

1L RAGIGKIES
w/
/

L’anno duemilasette, il giorno I del mese di luglio, nellufficio del
Settore XII il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII, ha adottato la
seguente determinazione.



IL DIRIGENTE

Premesso che con istanza assunta al n® 48308 di prot. di questo Ente del 20.06.07,
la signora G.L., madre dei minori T.T., T.T. e T.Y., ha chiesto un sostegno economico ai fini
del pagamento della retta per l'inserimento diurno dei figli presso la struttura socio-ricreativa
‘Ul Giocoliere” di Ragusa;

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente da cui si rileva
che la signora insieme ai tre figli & stata ospite fino al mese di Maggio u.s. del progetto

S.P.RA.R. “Vivere la vita’ per richiedenti asilo politico e rifugiati pia vulnerabili sito nel
Comune di Ragusa. La signora ha anche un altro figlio T.H. inserito presso una Comunita
alloggio del territorio comunale a seguito di provvedimento da parte del Tribunale per i
Minorenni di Catania; detto provvedimento prescrive, inoltre, al Servizio Sociale
Professionale di approntare un progetto di aiuto alla famiglia dello stesso minore.

La signora infine non possiede supporti familiari validi e gode di un reddito insufficiente e, al
fine di garantire al nucleo familiare in questione adeguate condizioni di vita, soprattutto a
tutela dei minori, si propone [lerogazione di un contributo economico finalizzato al
pagamento della retta richiesta dalla struttura “Il Giocoliere”, unica ludoteca presente nel
territorio che garantisce il trasporto e I'apertura anche nel mese di agosto, ammontanti ad €
190,00 per il mese di Giugno, € 420,00 per il mese di Luglio, € 309,00 per il mese di Agosto
ed € 339,00 per il mese di Settembre;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la spesa complessiva di € 1.258,00 per
l'inserimento diurno di n.3 fratellini presso la ludoteca “Il Giocoliere” di Ragusa per il periodo
dal 20. 06.2007 al 20.09.2007;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
atfribuzioni dei dirigenti indicate nell'art.53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali.

DETERMINA

1) Impegnare, per le motivazioni esposte nella premessa, la spesa occorrente
allinserimento diurno dei tre fratellini T.T., T.T. e T.Y, meglio individuati agli atti dell’Ufficio,
ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, presso lassociazione culturale ludico
ricreativa “Il Giocoliere” di Ragusa, unica ludoteca presente nel territorio che garantisce il
trasporto e I'apertura anche nel mese di agosto, ammontante ad € 190,00 per il mese di
Giugno, € 420,00 per il mese di Luglio, € 309,00 per il mese di Agosto ed € 339,00 per il
mese di Settembre.

2) Finanziare la spesa complessiva presunta di € 1.258,00 imputandola alla Funz. 10
Serv. 04 Interv. 05 - Cap.1899.25 Imp. £ 54 o« Bil. 2007.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE X
£

.// s - e

L /.l s J— P e Va e e e -
e L -

T e &
& S,

N



Da trasmettersi dufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici:Ufficio Ragioneria.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
M |

",U\ —

! . LA \
Wles e 2 wlle '\qw\,\ )




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della
legge 142/90.

I, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

S1 attesta la copertura finanziaria

B 1'1A S RESWﬁi

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario
Generale. ' '

‘Addi. L& LUG. 2007

OM LE
ﬁ%a\ﬂaxannu

- I1 - sottoscritto Messo comunale attesta compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioé dalfﬁ.uw.aw7al ﬁiAm)ZMW

Addl. 9.2 Aj0: 2067

1L MESSO COMUNALE



